
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY17/UPSDEP/SE/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2017
a las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Escuelas Deportivas y Selecciones Universitarias por
precios unitarios, de la Universitat Politècnica de València

Valor estimado del contrato 141.548 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.636,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.774 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: a partir del 1 de septiembre de 2017 a 31 de julio de 2018

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas UPV y en aquellas cedidas por otras entidades para el desarrollo de la oferta programada.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Escuelas de Deportes individuales y colectivos

Presupuesto base de licitación
Importe 41.740,16 EUR.

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Aportaciones de medios materiales
: 4Ponderación 

Programa de trabajo
: 30Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta
: 15Ponderación 

Importe (sin impuestos) 34.496 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fem Gestió i Esport, S.L.
NIF B98442643
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.740,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY17/UPSDEP/SE/19
Fecha de Formalización 28/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido mayor puntuación para el lote 1 ya que es la única
empresa licitadora y su oferta se adecua al pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Aportaciones de medios materiales
: 4Ponderación 

Programa de trabajo
: 30Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta
: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Escuelas de Artes Marciales

Presupuesto base de licitación
Importe 21.934,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.128 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Valencia Club de Judo
NIF G97358329
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.934,88 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Aportaciones de medios materiales
: 4Ponderación 

Programa de trabajo
: 30Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta
: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY17/UPSDEP/SE/19
Fecha de Formalización 28/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido mayor puntuación para el lote 2 ya que tiene mejor
valoración técnica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Selecciones Universitarias

Presupuesto base de licitación
Importe 21.961,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Universitat Politècnica de València. Edificio
Rectorado. Sala Centro. 1 er piso

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Por determinar. Se notificará a los licitadores

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Fem Gestió i Esport, S.L.
NIF B98442643
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.961,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY17/UPSDEP/SE/19
Fecha de Formalización 28/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido mayor puntuación para el lote 3 ya que es la única
empresa licitadora y su oferta se adecua al pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2l9RPw8LIVYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/10/pdfs/BOE-B-2017-36158.pdf

ID 0000002701500 |  2017-528916 | mar, 05 sep 2017 12:04:44:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162728324939422534555032383207786385038 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2l9RPw8LIVYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/10/pdfs/BOE-B-2017-36158.pdf

